BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacién FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avaltios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

1,238,848,566.35
52,841,996.31

46,211,675.91

565,377,940.18
1,241,875.04
28,731,580.60
11,642,099.06
27,397,928.53
53,670,116.90
22,332,604.33

1,337,902,238.57

710,394,144.64

67,834,300.41
55,008.34

30,051,405.09
13,764,601.91

20,046,618.04

111,705,315.75

20,046,618.04

45,104,791.25
142,521,140.48

222,479.92
131,626,334.41

187,625,931.73

131,848,814.33

627,508,093.93

91,658,697.71

55,777,117.40

774,943,909.04

412,561,053.52

32,079,953.81

362,382,855.52

Productos Extraordinarios 34,038,312.71
Gastos Extraordinarios 1,958,358.90
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (6,561,773.43)
Productos de Ejercicios Anteriores 8,410,448.80
Gastos de Ejercicios Anteriores 14,972,222.23 25,518,180.38
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA 387,901,035.90
Impuesto sobre la Renta 47,100,310.93
GANANCIA (PERDIDA) NETA 340,800,724.97
Guatemala, 02 de Abril de 2025
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La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt
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