

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025  
(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	1,238,848,566.35	1,337,902,238.57	
Comisiones	52,841,996.31		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	46,211,675.91		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	565,377,940.18	710,394,144.64	
Comisiones	1,241,875.04		
Beneficios Adicionales	28,731,580.60		
Negociación de Títulos-Valores	11,642,099.06		
Cuota de Formación FOPA	27,397,928.53		
Productos no Cobrados	53,670,116.90		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	22,332,604.33		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			627,508,093.93
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	67,834,300.41	111,705,315.75	
Arrendamientos	55,008.34		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones	30,051,405.09		
Manejo de Cuenta	13,764,601.91		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	20,046,618.04	20,046,618.04	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			91,658,697.71
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		187,625,931.73	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	45,104,791.25		
Productos por Inversiones en Acciones	142,521,140.48		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores		131,848,814.33	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	222,479.92		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	131,626,334.41		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			55,777,117.40
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			774,943,909.04
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			412,561,053.52
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			362,382,855.52
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	34,038,312.71	32,079,953.81	
Gastos Extraordinarios	1,958,358.90		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	8,410,448.80	(6,561,773.43)	
Gastos de Ejercicios Anteriores	14,972,222.23		25,518,180.38
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			387,901,035.90
Impuesto sobre la Renta			47,100,310.93
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>340,800,724.97</b>

Guatemala, 02 de Abril de 2025



Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR



Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR



Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE



Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)